



**PATRIOTISK SELSKAB**  
JORDBRUGSRELATERET RÅDGIVNING

**Wrang Agro ApS**  
**Assensvej 313**  
**5771 Stenstrup**

## **Årsrapport**

1. januar - 31. december 2020

(3. regnskabsår)

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets generalforsamling den 21/5 2021

\_\_\_\_\_  
Jacob Wrang Rasmussen  
**Dirigent**

**CVR nr. 39 00 79 16**

---

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	6
Balance pr. 31. december 2020	7
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Wrang Agro ApS Assensvej 313 5771 Stenstrup
	Telefon: 41181923
	CVR-nr.: 39 00 79 16
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
	Hjemsted: Svendborg Kommune
<b>Direktion</b>	Jacob Wrang Rasmussen, direktør
<b>Revisor</b>	Patriotisk Selskab Ørbækvej 276 5220 Odense SØ
<b>Pengeinstitut</b>	Totalbanken A/S Bredgade 95 5560 Aarup

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er svineproduktion og dyrkning af landbrugsjord.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 488.888, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 6.894.868.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.554.037</b>	<b>17.024.646</b>
Personaleomkostninger	2	<u>-6.167.729</u>	<u>-5.630.719</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>4.386.308</b>	<b>11.393.927</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.944.775	-1.836.415
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-26.625</u>
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>2.441.533</b>	<b>9.530.887</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.441.533</b>	<b>9.530.887</b>
Finansielle indtægter	3	27.928	33.672
Finansielle omkostninger	4	<u>-1.544.573</u>	<u>-1.752.147</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>924.888</b>	<b>7.812.412</b>
Skat af årets resultat	5	<u>-436.000</u>	<u>-1.475.255</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>488.888</u></b>	<b><u>6.337.157</u></b>
Foreslået udbytte		0	54.000
Overført resultat		<u>488.888</u>	<u>6.283.157</u>
		<b><u>488.888</u></b>	<b><u>6.337.157</u></b>



## Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>		
Betalingsrettigheder		70.539	80.616
		<u>70.539</u>	<u>80.616</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>		
Grunde og bygninger		52.472.929	53.100.200
Produktionsanlæg og maskiner		10.783.062	11.123.324
Stambesætning		6.122.800	6.223.600
		<u>69.378.791</u>	<u>70.447.124</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	437.342	353.401
Andre tilgodehavender	8	230.500	398.500
		<u>667.842</u>	<u>751.901</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>70.117.172</u>	<u>71.279.641</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		838.890	1.116.501
Varer under fremstilling		456.260	408.300
Fremstillede varer og handelsvarer		3.808.343	2.396.429
Besætning		5.222.400	7.415.960
		<u>10.325.893</u>	<u>11.337.190</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.019.841	777.717
Andre tilgodehavender		940.216	0
Selskabsskat		630.000	0
Periodeafgrænsningsposter		6.900	6.900
		<u>2.596.957</u>	<u>784.617</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>0</u>	<u>50.000</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>12.922.850</u>	<u>12.171.807</u>

**Balance pr. 31. december 2020 (fortsat)**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>AKTIVER</b>			
Aktiver i alt		<u>83.040.022</u>	<u>83.451.448</u>

## Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		6.844.868	6.355.979
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	54.000
		<u>6.894.868</u>	<u>6.459.979</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>6.894.868</b>	<b>6.459.979</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>			
Hensættelse til udskudt skat		1.950.000	1.514.000
		<u>1.950.000</u>	<u>1.514.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.950.000</b>	<b>1.514.000</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>		
Kreditinstitutter		29.108.500	32.567.985
Gæld til realkreditinstitutter		32.227.385	33.257.792
Anden langfristet gæld		0	1.286.170
Leasingforpligtelser		1.604.284	2.253.190
		<u>62.940.169</u>	<u>69.365.137</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b>62.940.169</b>	<b>69.365.137</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	3.113.153	2.736.070
Banker		5.640.703	109.038
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.105.048	1.878.341
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.420	0
Anden gæld		391.661	1.388.883
		<u>11.254.985</u>	<u>6.112.332</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.254.985</b>	<b>6.112.332</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>74.195.154</b>	<b>75.477.469</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>83.040.022</b>	<b>83.451.448</b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	6.355.980	54.000	6.459.980
Betalt ordinært udbytte	0	0	-54.000	-54.000
Årets resultat	0	488.888	0	488.888
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>50.000</b>	<b>6.844.868</b>	<b>0</b>	<b>6.894.868</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2020</b>	
	<b>kr.</b>	
<b>1 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Handelsbesætning</b>		
Dagsværdi af aktiv, der måles til dagsværdi, primo		<u>7.415.960</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>-2.193.560</u>
Dagsværdi af aktiv, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>5.222.400</u>
	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.554.183	5.075.580
Pensioner	366.313	293.063
Andre omkostninger til social sikring	247.233	262.076
	<u><b>6.167.729</b></u>	<u><b>5.630.719</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>15</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	8.400	33.600
Andre finansielle indtægter	19.528	72
	<u><b>27.928</b></u>	<u><b>33.672</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.544.573</u>	<u>1.752.147</u>
	<u><b>1.544.573</b></u>	<u><b>1.752.147</b></u>

## Noter til årsrapporten

	2020 kr.	2019 kr.	
<b>5 Skat af årets resultat</b>			
Årets udskudte skat	436.000	1.475.255	
	<b>436.000</b>	<b>1.475.255</b>	
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Betalingsrettigheder	
		kr.	
Kostpris 1. januar 2020		100.770	
Kostpris 31. december 2020		100.770	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		20.154	
Årets afskrivninger		10.077	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		30.231	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>		<b>70.539</b>	
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Grunde og bygning- er	Produktionsanlæg og maskiner	Stambesætning
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2020	54.702.180	13.021.940	6.223.600
Tilgang i årets løb	189.828	813.336	0
Afgang i årets løb	0	-60.000	-100.800
Kostpris 31. december 2020	54.892.008	13.775.276	6.122.800
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	1.601.980	1.898.616	0
Årets afskrivninger	817.099	1.117.598	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-24.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	2.419.079	2.992.214	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>52.472.929</b>	<b>10.783.062</b>	<b>6.122.800</b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	3.482.116	0

## Noter til årsrapporten

### 7 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

### 8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodeha- vender
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2020	353.401	398.500
Tilgang i årets løb	83.941	-168.000
Kostpris 31. december 2020	437.342	230.500
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>437.342</b>	<b>230.500</b>

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kreditinstitutter	33.428.500	30.518.500	1.410.000	21.811.950
Gæld til realkreditinstitutter	34.322.252	33.274.777	1.047.392	26.258.250
Anden langfristet gæld	1.483.490	6.213	6.213	0
Leasingforpligtelser	2.866.965	2.253.832	649.548	203.759
	<b>72.101.207</b>	<b>66.053.322</b>	<b>3.113.153</b>	<b>48.273.959</b>

### 10 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået forpagtningsaftaler med løbetider fra 1-4 år. Den samlede forpagtningsforpligtelse er opgjort til 3.040 t. kr.

## Noter til årsrapporten

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 33.275 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 52.473. Derudover omfatter pantet til realkreditinstituttet sædvanlig tilbehør til en landbrugsejendom på ialt t.kr. 23.750 i det omfang at det ikke er omfattet af nedenstående løsøre pant stillet over for kreditinstituttet.

Derudover er der transport i EU-støttebeløb, deposita og varetilgodehavende der udgør t.kr. 1.090 ved udgangen af regnskabsåret og pant i betalingsrettigheder med en bogført værdi på t.kr. 70 til kreditinstitut.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 28.800 i ovenstående grunde og bygninger, samt ejerpantebreve for i alt t.kr. 3.000 i ovenstående inventar, maskiner og besætning, som er deponeret som sikkerhed for bankgæld, til dækning af blandet andet garantier til realkredit.

Til sikkerhed for gæld i kreditinstitut er der deponeret skadeløsbrev/virksomhedspant for t.kr. 11.000 i løsøre, som vedrørende følgende:

Drivmidler og andre hjælpestoffer  
Besætning  
Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser  
Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer  
Driftsinventar og driftsmateriel  
Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret.

Den bogførte værdi af aktiverne udgør t.kr. 24.769.

Der er afgivet bank garantier over for leverandør af varer på t. kr. 325 og forpagtning på t. kr. 281.


